謹啓

　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、抗血小板剤「パナルジン
®
錠」および「パナルジン

®
細粒10%」（一般名：チクロ

ピジン塩酸塩製剤）につきまして、本年10月1日より製造販売承認を第一三共株式会社

からサノフィ･アベンティス株式会社に承継することになりましたので下記のとおり

ご案内申し上げます。

　10月1日以降、本剤の製品情報の伝達および収集に関しましてはサノフィ･アベンティス

株式会社が行うことになりますが、医薬品卸様への販売、配送は引き続き第一三共

株式会社が行います。つきましては、JANコード等は変更ございませんが、添付文書

および製品パッケージへの製造販売元等の表示を変更いたしますので併せてご案内

申し上げます。

　流通在庫の関係で承継後もしばらくの間は第一三共表示品が流通し、ご迷惑を

お掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

　発売以来、本剤に対する多大なご支援を賜りましたことを深く感謝申し上げると

ともに、引き続き「パナルジン
®
」をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2007年9月吉日

第一三共株式会社

サノフィ･アベンティス株式会社

抗血小板剤「パナルジン®錠」「パナルジン®細粒10%」

製造販売承認 承継のご案内

裏面もご覧ください。

● 添付文書および製品パッケージへの表示

● 承継年月日

2007年10月1日

● 対象品目

パナルジン錠

パナルジン細粒10%

品名 包装 JANコード

PTP100錠

PTP500錠

PTP1000錠

PTP1400錠

バラ1000錠

100g

1g×120包

4987081 244119

4987081 301843

4987081 244287

4987081 311675

4987081 244355

4987081 331475

4987081 331307

● 10月以降の製品情報に関するお問い合わせ先

第一三共表示品

製造販売元：第一三共株式会社
製造販売元：サノフィ･アベンティス株式会社

：第一三共株式会社

サノフィ･アベンティス表示品
（2007年10月1日以降製造分）

サノフィ･アベンティス株式会社 コールセンター くすり相談室

 0120-109-905  FAX 03-6301-3010

販 売 提 携

製造販売承認承継に伴う

添付文書および製品パッケージへの製造販売元等の表示